
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 240%0000
Limo, 23decOSTcnc de 198..4.....

Visto el Oficio N2 144-84 de La Federación Peruana de Natación en el
cual solicita autorización para que La Delegación del Club Regatas
Lima viaje a la ciudad de Santiago de Chile a participar en el --

o Toreo de esa rama deportiva con La Universidad Católica de Chile,
del 24 al 26 de Agosto de 1984,

Y CONSTDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N2 135 del 12 de Junio de 1981, se han
derogado Los Decretos Leyes Nos. 19035 y 19058 que crearon La Junta
Nacional Reguladora de Espectáculos Extranjeros [ JUNREE) ;

/=' Que, por Resolución Ministerial N2 0667-ED-81 del 25 de Junto de --
1981, 5e faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizan la neali
zación de Actividades Deportivas Intemacionales en el pats, así como
la participación de representaciones deportivas nacionales en el  ---
extranjero;
De conformidad con el Decreto Legislativo N? 135 Ley de Organización y
Funciones del Sector Educación y de La Resolución Ministerial N? 0667-
ED-81; y,

Con La opinión favorable de La Dirección Nacional de Deportes y --
Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE:
Artículo Primero.- AUTORIZAR el viaje de La Delegación del Club --

Regatas Lima a La ciudad de Santiago de Chile, -
para que participe en un Toreo con La Universidad Católica de Chile,
del 24 al 26 de Agosto de 1984.

Artículo Segundo.- La nómina de La Delegación es la siguiente:
- Presidente Delegación : LUIS SEOANE HERRERA

- Dama de Compañía : ISABEL DE VEGA
NELLY AMIEL DE VARGAS

- Entrenador : JAVIER INFANTE TORRES

, 2) ll».



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

; RESOLUCION No. 2148-40-84
Limo 23 ¡Dir AGOSTOA de 198..4 Ms

Mess
- Jefe Equipo RAMON FERREIRA RIBEIRO
- Delegado ALFREDO TERRAZAS FREUND
NADADORESA LUIS SEOANE REYES

JORGE SEOANE REYES
VICTOR CARPIO CORREA
JOSE RAMON FERREIRA COELLO
LUTS FELIPE FERREIRA COELLO
GABRIELA VEGA SANCHEZ
CLAUDIA VEGA SANCHEZ
CARLOS RODRIGUEZ  FAVERON
MARTIN VALDERRAMA GARIBALDI
ANALTA VARGAS AMTEL
GRUSHENKA RAVLETICH DURAND
LUIS ALFREDO TERRAZAS VELASQUEZ
FABRIZIO ALEJANDRO TERRAZAS VELASQUEZ
CLAUDIO ALFREDO TERRAZAS VELASQUEZ
LUTS LOPEZ GIUDIN
WALTER COBOS PASTOR

Artículo Tercero .- La presente Actividad no afectará el Presupuesto
de La Federación Peruana de Natación.
Regístrese y Comun£quese.

WLB:DINAD.
DGC:cg.
Exp.2644,



10Po 944 - P 17. ad. ? $$ j

INSTITUTO, JONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

e cl FISICA Y DEPORTES

od px FEDERACION PERUANA DE: NA=HE EDS TACION eHOJA DE REGISTRO Y CONTROL|GFc 3 pb rpueh ha idad8h
'

Fecha de INGRESO: / y | 2 19/ ASUNTO:
€ $ oy z

Hora: Fy .- £
Comunicas Ctub Regatas Lima, -

IESO GA nos ha sol 1 gestionar ante su -
Numero de Folios: /, , e JACA 1 para viajar

LOS) crweo 2 0 DE CUILE del 24 -ad-26 SETe

Registrado por: Pod eS. +] de: PEO pare! 3ipación “orneo c/Uni-
CA N0O— l|versidad Católica de Chile.EAPase a: [] antecenentes [] ¡nFORMAR No.

ARCHIVO PREP. RESPUEST
Remitido por:

O Ú ds A
iNo. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

l

%. y [Cl] anteceoentes [] inrormar No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O U No. de folio
[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [>] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Paséa: E] antecenentes [] informar No.

- ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O Ú p No. de folio
[]] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

L Hora 3

Pase a: [7] antecenentes [] INFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O O No. de folio

7 [7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha | vu Hora) 2

Pase a: AD [7] ANTECEDENTES [7] informar No.
ARCHIVO O PREP. RESPUESTA

Remitido por: a

O No. de folio
LTDA. [F] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: 7 AR []] AUTORIZACION TRAMITAR 05
y /,7 Observaciones:
T8B=84 / 1

Fecha y / Hora



INST

mr 2

FOLIO No Oo W

JDEstadio Nacional
Apartado 4983
Lima 1

Teléfono 24-9885
Dirección Cablegráfica:
Natación- Lima

Lima, 16 de Agosto de 1984an)_Ai+ |
Oficio N% 144-FPN-34 ¿eE er x8¿orOL4Señor A a no aeWALTER LEDGARD B. fecls ADirector Nacional de o _
Deportes del IPD pas

Presente.- :

% Muy señor nuestro:

Nos es grato dirigirnos a Ud., para
comunicarle que el Club de Regatas Lima, nos ha solicitado ges-tionar ante su digno despacho el permiso correspondiente para -
viajar a Santiago de Chile, del 24 al 26 del presente mes, a —

fin de participar en un Torneo con la Universidad Católica de -
Chile, que se realizará en dicha ciudad.

Por lo tanto agradeceremos a usted,
se sirva ordehar a quien corresponda su tramitación correspon -—

diente.
Así mismo estamos adjuntando la carta de invitación y relación de la delegación con su presupuesto

analítico.
Cabe manifestarle, que dicho viaje-

no irrogará gasto alguno a esta Federación ni al IPD.$ Hacemos propicia la oportunidad pa-
ra reiterarle los sentimientos de nuestra
estima personal.

yor consideración y

Atentamente,

A
=—"Kk_—

FÉLIX -BUAMAN CAMPOS JUAN ACK Loos Presidente i

MYSS/08.+

MIEMBRO DEL INRED Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” Y A LA “FINA”



CLUB

ya 1480 Ecco
INSTITUTO PERUAN

RATE

Trámite Documenta

- FOLIO No_0Y
Santiago, Abril 27, 1984.- dosDEPORTIVO

UNIVERSIDAD
CATOLICA

E abcb fa us(A, has

Estimados amigos:

De acuerdo a nuestra invitación de fecha Febrero 1984,
nos permitimos confirmar que la Copa Internacional Universidad Católi-
ca se efectuará los días 24, 25 y 26 de Agosto del presente año en
Santiago.

A dicho evento, reservado a nadadores de alta competen-cia, han sido invitadas las más relevantes figuras de nuestro país y de
los hermanos países de Argentina, Brasil,Perú, Uruguay y Venezuela.

Esperando contar con la valiosa participación de Uds.
mucho agradeceremos que vuestras inscripciones se remitan a la breve-

1tad posible, siendo el plazo máx recepción, el 15 de Agosto.
Los equipos extranjeros invitados, tendrán como plazo máximo para con-
firmar si tencia a esta competencia, 1 ta cl día 30 de Juni
Ofrecemos a Uds. alojamiento comid argo para su delegación, in-

tada por 20 nadadores, 1 delegado, ? entrenador y l dama de compa-
Los nadadores se alojarán en casa de familias de nadadores.

Adjuntamos a la presente, Reglamento y Programa de
]

j

Pruebas de la competencia. . /

, f ANerando poder atender los persona lrmente), losi3aluda,

Fica reSs Presidenteye? Yus deneren?21603 23018 Y
EEF /pgc 22 $326 *-A



,
cab, CLUB

» uc, .

e. Yif",DEPORTIVO TORNEO INTERNACIONAL DE NATACION o“+5*UNIVERSIDAD "COPA UNIVERSIDAD CATOLICA 1984" JaCATOLICA FOLIO No_Q3
_F2Les

1.- La Rama de Natación del (Club Deportivo Universidad Católica, organiza el Torneo
Copa Internacional Universidad Católica, durante los días 24, 25 y 26 de Agosto
de 1984. Se disputará la Copa Club Deportivo Universidad Católica 1984.

2.- Podrán participar en el mismo, todas aquellas instituciones o clubes invitados
y que estén afiliados a una Federación del País a que pertenecen, y ellas a su
vez, a la F.I.N.A.

3.- Los gastos de viaje de las delegaciones extranjeras y nacionales, correrán a su
exclusivo cargo. El alojamiento de los nadadores de clubes invitados, será en
los hogares de nadadores, y su número es limitado a 20 deportistas. El aloja-
miento del Presidente de la delegación, un entrenador y una dama de compañía, se-
rá en un hotel de la capital.

4.- Este Torneo será controlado por la Federación de Natación de Chile y la Asocia-
ción de Jueces de Chile.

Cada Institución participante estará representada por un delegado, debiendo tener
su respectiva credencial, siendo el único autorizado para intervenir en cualquier
gestión que se suscitase.
El plazo para que los equipos extranjeros confirmen su venida, vence el 30.06.84.

6.- Todos los nadadores clasificados en Primero, Segundo y Tercer lugar, serán acre-
edores a medallas doradas, plateadas y bronceadas, lo mismo que los equipos de
relevos.

ín limitadas hasta tres nadadores por club, por pruebas in-
as deberán ratificarse por es-

7.- Las inscripciones estar
dividuales y un equipo de pruebas de relevos. 1!

crito antes del 15.08.84 v deberán indicar los siguientes datos:
a) Número de orden de la prueba de acuerdo al programa.
b) Nombre v apellido del nadador
c% Mejor tiempo realizado por el nadador en esa prueba.
Nota: Los equipos extranjeros deberán presentar una carta oficial de la Federación
respectiva, con los integrantes de su delepación, edad y categoría.

8.- No se permitirá cue los nadadores naden en 7 de una categoría durante el Torneo.9. El Torneo se efectuará mediante series contra el tiempo de acuerdo al programa.
Las series se determinarán de acuerdo al tiempo de inscripción de los participan-
tes.

10.- El plazo para ratificar las inscripciones vence 1 hora antes del inicio de la jor-
nada respectiva. Las eliminaciones deberán hacerse por escrito. El nadador que
no haya sido retirado y no se presentara, no podrá participar en ninguna prueba
durante esa jornada, incluvendo las pruebas de relevos.

11.- El puntaje para las pruebas individuales, será de 9,7,6,5,4,3,2,1, para el ler.,
25 35 45 55 65 75 y 8*puestos respectivamente y el doble para las pruebas de re-
levo.

12.- Este Torneo se regirá por las disposiciones de la F.I.N.A. y del Reglamento de la
Federación Chilena de Natación. Toda cuestión que se suscite durante su transcur-
so, será resuelta por el Arbitro General y sus resoluciones serán inapelables.

13.- El día Jueves 23, a las 19 horas, se realizará un pequeño Congreso para acreditar
a los delegados y los Reglamentos propios del Torneo.



a A

NE

TORNEO INTERNACIONAL *COPA UNIVVERSIDAD CATOLICA"

om
coANTNRLO

1- Etapa Viernes 24 de Agosto 1984 2- Etapa Siiz da 25 de Agosto 1984 (Manana)

4.- 190 mts. Mariposa Damas Infantil A 4.- 109 mtc. Espalda Damas  T/Competidor

2.- 100 mts. Mariposa Varones Infantil A 2.- 100 mts. Espalda Varones T/Competidor

3.- 100 mts. Mariposa Damas Infantil E 3.- 100 més. Libra Damas

—
Infantil A

4.- 100 mts. Mariposa Varones Infantil E + 4,- $00 mts, Libre Varones Infantil A

5.- 200 mts. Libre Damas Juvenil A 5.- 100 mts, Espalda Damas Infantil E

b6.- 200 mts. Libre Varones Juvenil ñ é.- 100 mts. Espalds Varones Infantil E +

7.- 100 mts. Pecho Damas  T/Competidor 7.- 100 mts. Libre Damas

—Juvenil A

8.- 100 mts. Pecho Varones T/Competidor 8,- 100 mts. Libre Varones Juvenil A

9.- 100 mts. Pecho Damas Infantil E 9.- 100 mts. Mariposa Damas  T/Competidor

140.- 100 mts. Pecho Varones Infantil E + $0.- 100 mts, Mariposa Varones T/Competidor

-= Ax100 Combinado Damas Juvenil A 44.- AX$09—Combinado Damas Infantil Eo... Combinado Varones Juvenil A 2,.- 4r400—Combinado Varones Infantil E.

Etapa Doningo 26 ¿e Agosto 1984 (Manana)te3- Etapa Sabado 25 de Agosto 1984 (Tarde)

4.- 100 mts. Mariposa Damas Juvenil A 4,- 200 mts. Combinado Damas Infantil A

2.- 100 mts. Mariposa Varones Juvenil A 2.- 200 ets. Combinado Varones Infantil A

3.- 400 mts. Combinado Damas  T/Competidor 3.- 160 mts, Espalda—Damas Juvenil A

4.200 uts. Cowbinado Varones T/Competidos 4.- 400 mts. Espalde Varones Juvenil A

5.- 200 mts. Libre Damas Infantil E S.- 40% qis, Libre Damos T/Coupetidor

$.- 200 mts. Libre Varones Infantil Ek e 6,- 109 ¿is Libre Varones T/Competidor

7.- 400 mts. Fecho Damas Juvenil A Po AOL tz Libre Damas Infantil K

2.- 100 mts. Pecho Varones Juvenil $ 100 mis. Libre Varones Infantil E ».

5.- 41100 Libre Domas—T/Competidor 7.- Ax400 Libro Damas Juvenil A

( e Libre Varones T/Compet: dc ).- Ari Libre Varones Juvenil A

4. 4x100 Libre Damas Infantil Í 44.- 4x100 Combinado Damas Tilompelid eo
42.- 4x100 Libre Varones Infantil E e 42, 4:50 Combinado Varones Tjtompetidor

»



CLUB DE REGATAS

INSTUUTOPÉRÑ Aee DEL DEPORTE

*s Trúmiito —Dosoineitirio

FOLIO No z
E

DELEGACION DEL CLUB DE REGATAS "LIMA" QUE VIAJA_A

LA CIUDAD DE DANTIAGO DE CHILE .-*

LIMA  *

e

1.- Presidente De gación $

2. Dama de Compañías 8

3.- Entrenador
h,- Nadadores

S5.- Jefe de Equipo

6.- Delegado

Costo aproximado de pasajes:

Señor Luis Seeane Herrera
Señora Isabel de Vega - Nelly Amiel de Vargas
Javier Infante Torres - *

Luis Seoane Reyes
Jorge Seoane Reyes
Victor Carpio Correa
Jose Ramón Ferreira Coello
Luis Felipe Ferreira Coello
Gabriela Vega Sánchez
Claudia Vega Sánchez
Carlos Rodriguez Faveron
Martin Valderrama Garibaldi
Analía V:rgas Amiel a
Grushenka Pavletich Durand
Luis Alfredo Terrazas Velasquez
Fabrizio Alejandro Terrazas Velasquez
Claudio Alfredo Terrazas Velasquez
Luis López Giudin
Walter Cobos Pastor
Señor Ramón Ferreira Ribeiro
Señor Alfredo Terrazas Freund

US$ 175.00 Menores
US$ 350.00 “Mayores


